
 

SLUŽBENI              OPĆINE 
GLASNIK                 BREZA 
 

Godina XXV    Broj: 3                                                       Breza, 31.03.2025. godine             

                                                         
                                                          Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-971/25 
Datum: 29.03.2025. godine 

 
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 12. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 
BIH ("Službene novine FBIH", broj 49/06 i 51/09), i člana 3. i 7. Odluke o javnim priznanjima 
Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 14/14 -prečišćen tekst), Općinsko vijeće 
Breza, na 6. redovnoj sjednici, održanoj dana 29.03.2025. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
o dodjeljivanju javnog priznanja Općine Breza "Plaketa Breze" 

 
 

Član 1. 
 U povodu 6. aprila Dana Općine Breza "PLAKETA BREZE", 
 
 

DODJELJUJE SE: 
 

1. Prof. ŠIMUNOVIĆ SONJI 
2. Dr. BAJRAMAGIĆ SALEMU  

 
 

Član 2. 
  Uz diplomu će se dodjeliti i novčana nagrada u iznosu od po 400,00 KM. 

 
 

Član 3. 
 Javno priznanje iz ove Odluke uručiti na svečanoj sjednici Općinskog vijeća koja će se 
održati 6. aprila u povodu Dana Općine Breza. 
 
 

Član 4. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza". 
 
                                                                                                            PREDSJEDAVAJUĆI 

      Općinskog vijeća 
                Salkić Muamer, s.r 
 

 



70   BROJ 3                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 31.03.2025 

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-972/25 
Datum: 29.03.2025. godine 

 
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 12. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 
BIH ("Službene novine FBIH", broj 49/06 i 51/09), i člana 3. i 9. Odluke o javnim priznanjima 
Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 14/14 -prečišćen tekst), Općinsko vijeće 
Breza, na 6. redovnoj sjednici, održanoj dana 29.03.2025. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
o dodjeljivanju javnog priznanja Općine Breza "Nagrada Breze" 

 
 
 

Član 1. 
 U povodu 6. aprila Dana Općine Breza "NAGRADA BREZE", 
 
 
 

DODJELJUJE SE: 
 

1. Udruženju za promociju i profesionalizaciju ruralnog turizma u BiH 
„ALTERURAL“ 

2. Dr. AL-MARWANI HAMIDU 
 

 
Član 2. 

  Uz diplomu će se dodjeliti i novčana nagrada u iznosu od po 300,00 KM. 
 
 

Član 3. 
 Javno priznanje iz ove Odluke uručiti na svečanoj sjednici Općinskog vijeća koja će se 
održati 6. aprila u povodu Dana Općine Breza. 
 
 

Član 4. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza". 
 
 

                                                                                                      PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća      
                                                                                                               Salkić Muamer, s.r    
 

 
 
 
 

 



71   BROJ 3                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 31.03.2025 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-952/25 
Datum: 29.03.2025. godine 

 
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 18. i člana 24. stav 4. Odluke o 
dodjeli u zakup poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza 
(„Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 3/17, 10/21, 1/23, 2/24 i 2/25), člana 20. tačka 7. i  člana 
106. stav 3. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 7/21), Općinsko 
vijeće Breza na 6. redovnoj sjednici održanoj dana 29.03.2025. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o korištenja poslovnih prostorija  

 
Član 1. 

Općina Breza (u daljem tekstu davalac), kao nosilac prava raspolaganja zgrade u Brezi, 
u ulici ZAVNOBiH-a br. 6, produžava korištenje poslovnih prostorija na spratu navedene 
zgrade, u ukupnoj površini od 112,68 m2, Javnoj ustanovi Centar za socijalni rad Breza (u 
daljem tekstu korisnik). 

 
Član 2. 

Produžava se korištenje poslovnih prostorija iz člana 1. ove Odluke, korisniku, na period 
od 10 (deset) godina, počev od dana zaključenja Ugovora o korištenju poslovnih prostorija, 
bez naknade. 

 
Član 3. 

Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da sa korisnikom zaključi Ugovor o korištenju 
poslovnih prostorija, kojim će se na detaljniji način regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 

 
Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza".  
 
                                                                                                             PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća      
                                                                                                               Salkić Muamer, s.r       

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-951/25 
                                                     Datum: 29.03.2025. godine 
 

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 18. i člana 24. stav 4.  Odluke o 
dodjeli u zakup poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza 
(„Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 3/17, 10/21, 1/23, 2/24 i 2/25), člana 20. tačka 7. i  člana 
106. stav 3. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 7/21), Općinsko 
vijeće Breza na 6. redovnoj sjednici održanoj dana 29.03.2025. godine, donosi 

 



72   BROJ 3                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 31.03.2025 

 
O D L U K U 

o korištenja poslovnih prostorija  
 

Član 1. 
Općina Breza (u daljem tekstu davalac), kao nosilac prava raspolaganja zgrade u Brezi, 

u ulici ZAVNOBiH-a br. 6, produžava korištenje poslovnih prostorija u prizemlju i spratu 
navedene zgrade, u ukupnoj površini od 273,76 m2, Javnom preduzeću „KOMUNALNO“ d.o.o. 
Breza (u daljem tekstu korisnik). 

 
Član 2. 

Produžava se korištenje poslovnih prostorija iz člana 1. ove Odluke, korisniku, na period 
od 10 (deset) godina, počev od dana zaključenja Ugovora o korištenju poslovnih prostorija, 
bez naknade. 

 
Član 3. 

Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da sa korisnikom zaključi Ugovor o korištenju 
poslovnih prostorija, kojim će se na detaljniji način regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 

 
Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza".  
 
                                                                                                            PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća      
                                                                                                               Salkić Muamer, s.r    
             

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-950/25 
                                                     Datum: 29.03.2025. godine 
 

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 18.  i člana 24. stav 4. Odluke o 
dodjeli u zakup poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza 
(„Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 3/17, 10/21, 1/23, 2/24 i 2/25), člana 20. tačka 7. i  člana 
106. stav 3. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 7/21), Općinsko 
vijeće Breza na 6. redovnoj sjednici održanoj dana 29.03.2025. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o korištenju poslovnih prostorija  

 
Član 1. 

Općina Breza (u daljem tekstu davalac), kao nosilac prava raspolaganja zgrade Kulturni 
centar u Brezi, produžava korištenje poslovnih prostorija u sklopu navedene zgrade, u ukupnoj 
površini od 30,00 m2, Javnoj ustanovi Opća biblioteka „Muhamed Kantardžić“ Breza (u daljem 
tekstu korisnik). 

 
Član 2. 

Produžava se korištenje poslovnih prostorija iz člana 1. ove Odluke, korisniku, na period 
od 10 (deset) godina, počev od dana zaključenja Ugovora o korištenju poslovnih prostorija, 
bez naknade. 



73   BROJ 3                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 31.03.2025 

 
 

Član 3. 
Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da sa korisnikom zaključi Ugovor o korištenju 

poslovnih prostorija, kojim će se na detaljniji način regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 
 

Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza".  

        
                                                                                                     PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                                                                Općinskog vijeća      
                                                                                                               Salkić Muamer, s.r    

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-960/25 
                                                     Datum: 29.03.2025. godine 
 

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 18. Odluke o dodjeli u zakup 
poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza („Službeni 
glasnik Općine Breza“, broj: 3/17, 10/21, 1/23, 2/24 i 2/25), člana 20. tačka 7. i  člana 106. stav 
3. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 7/21), Općinsko vijeće Breza 
na 6. redovnoj sjednici održanoj dana 29.03.2025. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o korištenju poslovnih prostorija  

 
Član 1. 

Općina Breza (u daljem tekstu davalac), kao nosilac prava raspolaganja zgrade 
„Partizan“ u Brezi, produžava korištenje poslovnih prostorija u sklopu navedene zgrade, u 
ukupnoj površini od 67,00 m2, Humanitarnoj organizaciji „Merhamet“ MDD Sarajevo, Osnovni 
odbor  Breza (u daljem tekstu korisnik). 

 
Član 2. 

Produžava se korištenje poslovnih prostorija iz člana 1. ove Odluke, korisniku, na period 
od 12 (dvanaest) mjeseci, počev od dana zaključenja Ugovora o korištenju poslovnih prostorija, 
bez naknade. 

 
Član 3. 

Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da sa korisnikom zaključi Ugovor o korištenju 
poslovnih prostorija, kojim će se na detaljniji način regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 

 
Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza". 
 

  PREDSJEDAVAJUĆI 
      Općinskog vijeća 

                Salkić Muamer, s.r  
 

 

 



74   BROJ 3                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 31.03.2025 

 
                                                          Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-953/25 
                                                     Datum: 29.03.2025. godine 
   

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 18. Odluke o dodjeli u zakup 
poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza („Službeni 
glasnik Općine Breza“, broj: 3/17, 10/21, 1/23, 2/24 i 2/25), člana 20. tačka 7. i  člana 106. stav 
3. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 7/21), Općinsko vijeće Breza 
na 6. redovnoj sjednici održanoj dana 29.03.2025. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o korištenju poslovnih prostorija  

 
 

Član 1. 
Općina Breza (u daljem tekstu davalac), kao nosilac prava raspolaganja poslovnih 

prostorija koje se nalaze u stambenoj zgradi u ulici Šehidska broj: 24 u Brezi, produžava 
korištenje poslovnih prostorija u sklopu navedene zgrade, u ukupnoj površini od 67,00 m2, 
Humanitarnoj organizaciji CRVENI KRIŽ Općine Breza (u daljem tekstu korisnik). 

 
Član 2. 

Produžava se korištenje poslovnih prostorija iz člana 1. ove Odluke, korisniku, na period 
od 12 (dvanaest) mjeseci, počev od dana zaključenja Ugovora o korištenju poslovnih prostorija, 
bez naknade. 

 
Član 3. 

Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da sa korisnikom zaključi Ugovor o korištenju 
poslovnih prostorija, kojim će se na detaljniji način regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 

 
Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza".  
 

  PREDSJEDAVAJUĆI: 
      Općinskog vijeća 

                 Salkić Muamer, s.r 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-955/25 
                                                     Datum: 29.03.2025. godine 

 
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 19. stav 1. alineja 5. Odluke o 
dodjeli u zakup poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza 
(„Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 3/17, 10/21, 1/23, 2/24 i 2/25), člana 20. stav 1. tačka 

 



75   BROJ 3                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 31.03.2025 

 
7. i  člana 106. stav 3. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 7/21), 
Općinsko vijeće Breza na 6. redovnoj sjednici održanoj dana 29.03.2025. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o produženju zakupa poslovnih prostorija u zgradi Radnički dom u Brezi 

 
Član 1. 

Općina Breza (u daljem tekstu zakupodavac), kao nosilac prava raspolaganja zgrade 
Radnički dom u Brezi, produžava zakup poslovnih prostorija u sklopu navedene zgrade, u 
ukupnoj površini od 17,00 m2, Udruženju Bošnjačka zajednica kulture „Preporod“ Breza (u 
daljem tekstu zakupac). 

 
Član 2. 

Produžava se zakup poslovnih prostorija iz člana 1. ove Odluke, zakupcu, na period od 
12 (dvanaest) mjeseci, počev od dana zaključenja Ugovora o zakupu poslovnih prostorija. 

 
Član 3. 

Zakupac je obavezan zakupodavcu platiti zakupninu u iznosu od 1,00 KM/m2 mjesečno 
za korištenje poslovnih prostorija iz člana 1. ove Odluke. 
 

 
Član 4. 

Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da sa zakupcem zaključi Ugovor o zakupu 
poslovnih prostorija, kojim će se na detaljniji način regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 

 
Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza".  
 
 

  PREDSJEDAVAJUĆI: 
      Općinskog vijeća 

                Salkić Muamer, s.r 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-956/25 
                                                     Datum: 29.03.2025. godine  
                     

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 18. Odluke o dodjeli u zakup 
poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza („Službeni 
glasnik Općine Breza“, broj: 3/17, 10/21, 1/23, 2/24 i 2/25), člana 20. tačka 7. i  člana 106. stav 
3. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 7/21), Općinsko vijeće Breza 
na 6. redovnoj sjednici održanoj dana 29.03.2025. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o produženju zakupa poslovnih prostorija u zgradi Partizan u Brezi 

 
Član 1. 

Općina Breza (u daljem tekstu zakupodavac), kao nosilac prava raspolaganja zgrade 

 



76   BROJ 3                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 31.03.2025 

 
Partizan u Brezi, produžava zakup poslovnih prostorija u sklopu navedene zgrade, u ukupnoj 
površini od 40,18 m2, Udruženju boraca 304. brigade Breza (u daljem tekstu zakupac). 

 
Član 2. 

Produžava se zakup poslovnih prostorija iz člana 1. ove Odluke, zakupcu, na period od 
12 (dvanaest) mjeseci, počev od dana zaključenja Ugovora o zakupu poslovnih prostorija. 

 
Član 3. 

Zakupac je obavezan zakupodavcu platiti zakupninu u iznosu od 1,00 KM/m2 mjesečno 
za korištenje poslovnih prostorija iz člana 1. ove Odluke. 
 

Član 4. 
Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da sa zakupcem zaključi Ugovor o zakupu 

poslovnih prostorija, kojim će se na detaljniji način regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza".  

 
 

  PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća 
                Salkić Muamer, s.r  

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-954/25 
                                                     Datum: 29.03.2025. godine  
  

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 18. Odluke o dodjeli u zakup 
poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza („Službeni 
glasnik Općine Breza“, broj: 3/17, 10/21,  1/23, 2/24 i 2/25), člana 20. tačka 7. i  člana 106. 
stav 3. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 7/21), Općinsko vijeće 
Breza na 6. redovnoj sjednici održanoj dana 29.03.2025. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o produženju zakupa poslovnih prostorija u zgradi Kulturni centar u Brezi 

 
 

Član 1. 
Općina Breza (u daljem tekstu zakupodavac), kao nosilac prava raspolaganja zgrade 

Kulturni centar u Brezi, produžava zakup poslovnih prostorija u sklopu navedene zgrade, u 
ukupnoj površini od 50,80 m2, Udruženju građana ORB „Brezanski rudari“ Breza (u daljem 
tekstu zakupac). 

 
Član 2. 

Produžava se zakup poslovnih prostorija iz člana 1. ove Odluke, zakupcu, na period od 
12 (dvanaest) mjeseci, počev od dana zaključenja Ugovora o zakupu poslovnih prostorija. 

 
 

 



77   BROJ 3                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 31.03.2025 

 
Član 3. 

Zakupac je obavezan zakupodavcu platiti zakupninu u iznosu od 1,00 KM/m2 mjesečno 
za korištenje poslovnih prostorija iz člana 1. ove Odluke. 

 
Član 4. 

Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da sa zakupcem zaključi Ugovor o zakupu 
poslovnih prostorija, kojim će se na detaljniji način regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 

 
Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza". 
 

  PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća 
                Salkić Muamer, s.r  

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-961/25 
Datum: 29.03.2025. godine 

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 18. Odluke o dodjeli u zakup 
poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza („Službeni 
glasnik Općine Breza“, broj: 3/17, 10/21, 1/23, 2/24 i 2/25), člana 20. tačka 7. i  člana 106. stav 
3. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 7/21), Općinsko vijeće Breza 
na 6. redovnoj sjednici održanoj dana 29.03.2025. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o produženju zakupa poslovnih prostorija u zgradi Kulturni centar u Brezi 

 
Član 1. 

Općina Breza (u daljem tekstu zakupodavac), kao nosilac prava raspolaganja zgrade 
Kulturni centar u Brezi, produžava zakup poslovnih prostorija u sklopu navedene zgrade, u 
ukupnoj površini od 14,80 m2, Udruženju pedagoga tjelesnog odgoja i sporta UPTOS  Breza 
(u daljem tekstu zakupac). 

 
Član 2. 

Produžava se zakup poslovnih prostorija iz člana 1. ove Odluke, zakupcu, na period od 
12 (dvanaest) mjeseci, počev od dana zaključenja Ugovora o zakupu poslovnih prostorija. 

 
Član 3. 

Zakupac je obavezan zakupodavcu platiti zakupninu u iznosu od 1,00 KM/m2 mjesečno 
za korištenje poslovnih prostorija iz člana 1. ove Odluke. 

 
Član 4. 

Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da sa zakupcem zaključi Ugovor o zakupu 
poslovnih prostorija, kojim će se na detaljniji način regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 

 
 

Član 5. 

 



78   BROJ 3                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 31.03.2025 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza".  

 
PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                                                                Općinskog vijeća 
                Salkić Muamer, s.r  

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-958/25 
Datum: 29.03.2025. godine 

Na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji („Službene novine Federacije BiH“, 
broj: 70/07, 36/10, 25/12, 8/15 - Odluka Ustavnog suda Federacije BiH i 34/16), člana 20. tačka 
7. i člana 106. stav 3. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 7/21), 
rješavajući po prijedlogu JP Elektroprivreda BiH d.d. – Sarajevo, Podružnica 
„Elektrodistribucija“ Zenica,  za utvrđivanje javnog interesa  za izgradnju infrastrukturnog 
objekta, Općinsko vijeće Breza na 6. redovnoj sjednici održanoj dana 29.03.2025. godine, 
donosi 

O D L U K U 
   o utvrđivanju javnog interesa 

 
Član 1. 

UTVRĐUJE se da je od javnog interesa izgradnja infrastrukturnog objekta – KTS 
trafostanice 10(20)/0,4kV „MAGACIN“ sa priključnom srednjonaponskom dionicom (SN) i 
niskonaponskim (NN) odlazima, u užem urbanom području Breza, te se radi gradnje i 
održavanja navedenog infrastrukturnog objekta, može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji 
(ustanovljenju prava služnosti) na dijelu nekretnine označene kao: 

 
- k.č. br. 683/2 k.o. Breza, zv. „Jasike“, ostalo neplodno zemljište, upisana u 

Zemljišnoknjižni uložak br. 138 k.o. Breza i u Posjedovni list br. 137 k.o. Breza, u vlasništvu i 
posjedu Općine Breza sa dijelom 1/1. 

  
Član 2. 

Određuje se da je JP Elektroprivreda BiH d.d. – Sarajevo, Podružnica 
„Elektrodistribucija“ Zenica, korisnik  nepotpune eksproprijacije u svrhu izgradnje 
infrastrukturnog objekta – KTS trafostanice 10(20)/0,4kV „MAGACIN“ sa priključnom 
srednjonaponskom dionicom (SN) i niskonaponskim (NN) odlazima. 
 

Član 3. 
 Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor, podnošenjem tužbe Kantonalnom 
sudu u Zenici u roku od 30 dana od dana dostavljanja ove Odluke. 

Tužba se podnosi neposredno nadležnom sudu. 
 

Član 4. 
Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Općine Breza“. 

PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća 
                Salkić Muamer, s.r  

 

 



79   BROJ 3                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 31.03.2025 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-957/25 
Datum: 29.03.2025. godine 

 

Na osnovu člana 66. Zakona o građevinskom zemljištu Federacije BiH („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 25/03, 16/04 i 67/05 i 94/18 – Odluka Ustavnog suda Federacije BiH) i 
člana 20. tačka 2. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 7/21), 
Općinsko vijeće Breza na 6. redovnoj sjednici održanoj dana 29.03.2025. godine,  d o n o s i 

 
 

O D L U K U 
o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene 1m2 korisne 

stambene površine na području općine Breza 
 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se prosječna konačna građevinska cijena 1m2 korisne stambene 

površine na području općine Breza. 
 

Član 2. 
Prosječna konačna građevinska cijena 1m2 korisne površine stambenog prostora na 

području općine Breza iznosi 750,00 KM. 
 

Član 3. 
Prosječna konačna građevinska cijena 1m2 korisne površine stambenog prostora, 

utvrđena u članu 2. ove Odluke, služi kao osnov za obračun naknada za pogodnost (renta) i 
uređenje gradskog građevinskog zemljišta i ostalog građevinskog zemljišta na području općine 
Breza. 

 
Član 4. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o utvrđivanju prosječne 
konačne građevinske cijene 1m2 korisne stambene površine na području općine Breza, broj: 
01/1-02-833/24 od 14.03.2024. godine („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 2/24).  

 
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Breza“ 

i primjenjivat će se do donošenja nove Odluke, a najkasnije do 31.03.2026. godine. 
 
 

PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća 
                Salkić Muamer, s.r  
 

                                                
 

 



80   BROJ 3                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 31.03.2025 

 
                                                  Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-959/25 
Datum: 29.03.2025. godine 

Na osnovu člana 35. stav 3. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine (Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 7. stav 4. 
Zakona o vodama („Službene novine Federacije BiH“, broj: 70/06)  i člana 106. stav 3. Statuta 
Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 7/21), Općinsko vijeće Breza, na 6. 
redovnoj sjednici održanoj dana 29.03.2025. godine, d o n o s i  
 

Z A K LJ U Č A K 
 

Član 1. 
Općina Breza  nije zainterosavana za kupovinu nekretnine označene kao: 

 
- k.č. br. 2746/4 k.o. Župča, zv. Trnovača, njiva 3. klase,  u površini od 474 m2, upisane u 

Zemljišnoknjižni uložak broj: 2423 k.o. Župča, u vlasništvu Trako (Mirsad) Amre iz Visokog 
sa dijelom 1/2 i Šljivo (Mirsad) Adne rođ. Trako iz Sarajeva  sa dijelom 1/2, na kojoj ima 
pravo preče kupnje. 

 
Član 2. 

 Daje se saglasnost  Trako (Mirsad) Amri i Šljivo (Mirsad) Adni rođ. Trako da nekretninu 
iz člana 1. ovog Zaključka mogu prodati trećem licu. 
 
 

Član 3. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u  "Službenom glasniku Općine 
Breza".  
 

 PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća 
                Salkić Muamer, s.r  

                                                            
                                                         Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-921/25 
Datum: 24.03.2025. godine 

  
     Na osnovu člana 39. stav 1. tačka 5. i 7. i člana 90. stav 1. Statuta Općine Breza 

(„Službeni glasnik Općine Breza broj 7/21“) i Budžeta Općine Breza za 2025. godinu. („ 

Službeni glasnik Općine Breza broj 09/42“), Općinski načelnik donosi:  

 

 



81   BROJ 3                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 31.03.2025 

 
O D L U K U 

o odobravanju sredstava na ime troškova rada mjesnih zajednica  

 
Član 1. 

Odobrava se uplata  sredstava  na ime troškova električne energije i  bankarske provizije 
za transakcijske račune mjesnih zajednica kako slijedi: 

 

MJESNA 
ZAJEDNICA 

ID 
BROJ 

BROJ  
BANKOVNOG  

RAČUNA 

IZNOS 

MZ BREZA 
 

4218216830008 3385802225759260    240,00 KM 

MZ MAHALA 
 

4218217210003 3389002208213158                  240,00 KM 

MZ ŽUPČA 
 

4218216910001 3389002208197153             420,00 KM 

MZ GORNJA 
BREZA 

4218216590007 3385802225764595             240,00 KM 

MZ SLIVNO 
 

4218218610005 3385702219104968                360,00 KM 

MZ KORITNIK 
 

4218218880002 3389002208212285     240,00 KM 

MZ SUTJEŠČICA 
 

4218218450008 3385802225817266 240,00 KM 

MZ VARDIŠTE 
 

4218218530001 3389002209908912    240,00 KM 

MZ BUKOVIK 
 

4218217130000 3385802225760909   240,00 KM 

MZ BANJEVAC 
 

4218218370004 3385802225736077   240,00 KM 

MZ PRHINJE 
 

4218217990009 Ugašen - 

MZ VIJESOLIĆI 
 

4218217640008 3385802225749560             240,00 KM 

MZ IZBOD 
 

4218648110006 3385802225753828     240,00 KM 

 
 

Član 2. 
Sredstva iz člana 1. ove Odluke u iznosu od 3.180,00 KM isplatit će se iz Budžeta Općine 
Breza za 2025. godinu, a na ime troškova električne energije i bankarske provizije za 
transakcijske račune navedenih mjesnih zajednica. 

 
Član 3. 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu. 
 

Član 4. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Breza“ 
             

                                                                                                                Općinski načelnik 
                                                                                                         Jusić Vedad, s.r 

                                                          
 



82   BROJ 3                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 31.03.2025 

 
                                                        Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-279-1/25 
Datum: 18.03.2025. godine 

Na osnovu člana 39. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21), 
Budžeta Općine Breza za 2025. godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 9/24) i Odluke o 
izvršavanju Budžeta Općine Breza za 2025. godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 9/24), 
na prijedlog Službe za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu, Općinski načelnik, dana 
18.03.2025. godine, d o n o s i 

 
O D L U K U 

o odobravanju sredstava  
JP „Komunalno“d.o.o Breza 

 
Član 1. 

(Predmet) 
Odobravaju se sredstva u iznosu od 20.000,00 KM (slovima: dvadesethiljada konvertibilnih 
maraka), dio sredstava  – Tekući grant za potrebe Javnog preduzeća „Komunalno“ d.o.o. 
Breza, za tekuće troškove. 
 

Član 2. 
(Analitička konta) 

Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Općine Breza za 2025. godinu, 
ekonomski kod 614411, pozicija “ Tekući grant JP „Komunalno“d.o.o Breza. 

Član 3. 
(Provođenje Odluke) 

Za provođenje ove odluke zadužuju se Općinski načelnik, Služba za finansije, inspekcijske 
poslove i opću upravu i JP „Komunalno“d.o.o Breza, svako u okviru svoje nadležnosti. 

Član 4. 
(Izvještavanje) 

JP „Komunalno“ d.o.o Breza dužno je izvjestiti Službu za finansije, inspekcijske poslove i opću 
upravu o utrošku sredstava (kopija dokumentacije za izvršeni posao). 

Član 5. 
(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku Općine 
Breza“ 
 
                                                     Općinski načelnik 
                     Jusić Vedad, s.r 

                                                          Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 03/1-11-1014/25 
Datum: 28.03.2025. godine 

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima - proračunima u Federaciji BiH ("Sl.novine 
FBiH" broj: 102/13,9/14,13/14,8/15,91/15,102/15,104/165/18,11/19,99/19 i 25a/22), člana 39. 

 



83   BROJ 3                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 31.03.2025 

 
Statuta Općine Breza (Sl. Glasnik općine Breza broj 7/21) i člana 24. Odluke o izvršavanju 
Budžeta općine Breza za 2025. godinu (Službeni glasnik općine Breza br. 9/24) Općinski 
načelnik donosi: 
    ODLUKA O PRERASPODJELI SREDSTAVA 

 PLANIRANIH NA BUDŽETSKIM STAVKAMA ZA 2025. GODINU 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom uređuje se obim i struktura sredstava koja su predmet preraspodjele. 
 

Član 2. 
Preraspodjela se vrši u okviru sredstava planiranih na kontu 611100 – Bruto plate uposlenih, 
tako da se iznos od 1.675.852,00KM (uključujući analitiku istih) umanjuje za iznos od 
5.000,00KM i iznosi 1.670.852,00 KM, a povećava konto 611226 – Jubilarne nagrade za 
stabilnost u radu, darovi i slično za 5.000,00 KM iznosi 5.000,00 KM za dodjelu jednokratne 
pomoći uposlenicima, usljed inflatornog rasta cijena. 

 
Član 3. 

Preraspodjela planiranih sredstava iz člana 2. je neophodna za isplatu jednokratne pomoći 
uposlenicima, usljed inflatornog rasta cijena. 

Član 4. 
Preraspoređene pozicije postaju sastavni dio Budžeta općine Breza za 2025. godinu. 
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se na Budžet za 2025. godinu. 
 

Član 6. 
Odluku objaviti u Službenom glasniku općine Breza. 
                                                     Općinski načelnik 
                     Jusić Vedad, s.r 

                                                          Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-1014-1/25 
Datum: 28.03.2025. godine 

Na osnovu člana 39. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21), 
Budžeta Općine Breza za 2025 godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 9/24) i Odluke o 
izvršavanju Budžeta Općine Breza za 2025 godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 9/24), 
na prijedlog Službe za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu, Općinski načelnik, dana 
28.03.2025. godine, d o n o s i 

O D L U K U 
o odobravanju sredstava  

JU „Centar za socijalni rad Breza“ 
 

Član 1. 
(Predmet) 

Odobravaju se sredstva u iznosu od 900,00 KM (slovima: devetstotina konvertibilnih maraka) 
– Tekući grant za potrebe JU Centar za socijalni rad Breza, za isplate jednokratne pomoći 
uposlenicima. 

Član 2. 

 



84   BROJ 3                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 31.03.2025 

 
(Analitička konta) 

Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Općine Breza za 2025 godinu, 
ekonomski kod 614411, pozicija “ Tekući grant JU Centar za socijalni rad Breza. 

 
Član 3. 

(Provođenje Odluke) 
Za provođenje ove odluke zadužuju se Općinski načelnik, Služba za finansije, inspekcijske 
poslove i opću upravu i JU Centar za socijalni rad Breza, svako u okviru svoje nadležnosti. 
 

Član 4. 
(Izvještavanje) 

JU Centar za socijalni rad Breza dužna je izvjestiti Službu za finansije, inspekcijske poslove i 
opću upravu o utrošku sredstava (kopija dokumentacije za izvršeni posao). 
 

Član 5. 
(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku Općine 
Breza“ 
                                                                                                           Općinski načelnik 
                      Jusić Vedad, s.r 

S A D R Ž  A J 

69. Odluka o dodjeljivanju javnog priznanja Općine Breza "Plaketa Breze"; 
70. Odluka o dodjeljivanju javnog priznanja Općine Breza "Nagrada Breze"; 
71. Odluka o korištenju poslovnih prostorija- JU „Centar za socijalni rad“ Breza; 
71. Odluka o korištenju poslovnih prostorija- JP „KOMUNALNO“ d.o.o. Breza; 
72. Odluka o korištenju poslovnih prostorija- JU Opća biblioteka „Muhamed Kantardžić“ Breza; 
73. Odluka o korištenju poslovnih prostorija- Humanitarna organizacija „Merhamet“ MDD OO Breza; 
74. Odluka o korištenju poslovnih prostorija- Humanitarna organizacija CRVENI KRIŽ Općine Breza; 
74. Odluka o produženju zakupa poslovnih prostorija u zgradi Radnički dom u Brezi- Bošnjačka 
zajednica kulture „Preporod“ Breza; 
75. Odluka o produženju zakupa poslovnih prostorija u zgradi Partizan u Brezi- Udruženje boraca 304. 
brigade Breza; 
76. Odluka o produženju zakupa poslovnih prostorija u zgradi Kulturni centar u Brezi- Udruženje 
građana ORB „Brezanski rudari“ Breza; 
77. Odluka o produženju zakupa poslovnih prostorija u zgradi Kulturni centar u Brezi- Udruženje 
pedagoga tjelesnog odgoja i sporta UPTOS Breza; 
78. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju infrastrukturnog objketa- KTS trafostanice 10 
(20/0,4 kV „MAGACIN“); 
79. Odluka o utvrđivanju prosjećne konačne građevinske cijene 1m2 korisne stambene površine na 
području općine Breza; 
80. Zaključaka o pravu preće kupnje (vodno dobro u korist Trako Amra i Šljivo Adna) 

 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 
80. Odluka o odobravanju sredstava na ime troškova rada mjesnih zajednica; 

82.  Odluka o odobravanju sredstava JP „Komunalno“ d.o.o Breza; 

82. Odluka o preraspodjeli sredstava; 

83. Odluka o odobravanju sredstava JU „Centar za socijalni rad“ Breza 

 
 

 

Izdavač: Općina Breza, Stručna Služba Općinskog vijeća, Ulica Bogumilska broj 1.                      
Telefon: 032/786-061, Fax: 032/786-031 

 


